Sed enetur ad mortem nalem: nullus de eum violenter eripe. unde nec alius debet irrumpere ordinem iuris naturalis quod filius est sub cura patris ut eum libet a piculo mortis etne. **A**d tertium dicendum quod iudei sunt sui principi seruitute cuius li qui non excludit ordinem iuris naturalis secundum dini. **A**d quartum dicendum quod homo ordinatur ad deum proximum per quam eum cogoscere potest. vñ puer a quoque vestrum ratione habeat naturali ordine ordinatur in deum proximum paratum quod cure naturalis sibi aceret et secundum eorum disponere sunt circa ipsum divina agenda. **A**d quintum dicendum quod piculum quod sequitur predicatur tunc omissa non iminet nisi eis quibus commissum est officium predicandi. vñ in Zech. promittit: Speculatorum dedi te filius israel. Prudenter autem per infidelium de sacris salutis pertinet ad penes eorum. vñ eis iminet piculum si pro subtractione sacrorum eorum pauculi detrimetum salutis patient.

Einde consi-

derandum est de heresi. Circa quam quoniam quatuor. **P**er utrum heres sit infidelitatis species. **F**o de materia eius circa quam est. **3.** utrum heretici sint tolerandi. **4.** utrum reuertentes sint recipiendi.

Ad primum sic procedit. Vides quod heres non sit infidelitatis species. Infidelitas non in intellectu est: ut secundum dictum est. sed heres non videtur ad intellectum pertinere: sed magis ad vitam appetituam. **D**icitur namque Ieronimus et habetur in decreto. 24. q. 3. Heres grece ab electio dei cito: quod si sibi vnde nos eligat disciplinam quam putat esse meliorem: electio at est actus appetitus voluntatis: ut secundum dictum est. quod heres non est infidelitatis species. **T**unc. Tertium principium accipit species a fine. Unde plures dicunt in 5. ethicoz: quod ille qui mechatur ut furet magis est fur quam mechus. sed finis heres est comodum tempore: et maxime principatus et gloria quod pertinet ad virtutem superbie vel cupiditatem. **N**ec cit. n. Aug. 1. libro de utilitate credendi quod heretici est quod alicuius tempore comodi et maxime principatus quod sunt falsas ac nouas opiniones vel gignit vel sequitur. quod heres non est species infidelitatis: sed magis superbie. **P**ropter. Infidelitas cum sit in intellectu non videtur ad carnem pertinere. sed heres pertinet ad opa carnis. **D**icitur namque aplius ad Gal. 5. 2. Haifesta sunt opa carnis quod sunt fornicatio inuiditia: et invenit cetera postmodum ibidem dissensiones sectae: quod sunt idem quod heres. quod be-

reis non est infidelitatis species. **S**ed haec est quod falsitas veritati opponit. sed hereticus est quod falsas ulteriores opiniones vel gignit vel sequitur. quod opponit veritati cui fides initia. quod sub infidelitate ostinetur. **D**icendum quod nomine heres sicut dictum est electione importat. **E**lectio autem: ut secundum dictum est: est: eo quod sunt ad finem presupposito fine. et credet voluntas assentit alicuius vero tanquam proprio bono: ut ex secundum dictum p. 3. vñ quod est principale verum: haec ratione finis ultimi: quod autem secundaria sunt huius ratione eorum que sunt ad finem. Quia vero quoniam credit alicuius dicto assentit: principale videtur esse et quod finis in unaquaque credulitate illae cuiusdicto assentit: quod autem secundaria sunt ea quod quod tenet vult alicuius assentire. **H**ic ergo recte fidei christiana habet sua voluntate assentit christo in his quod vere ad eius doctrinam pertinet. **A**rectitudine quod fidei christiane duplicit quod potest denudare. **U**nus quia ipse christus non vult assentire: et haec haec quod malitia voluntate circa ipsum finem: et hoc pertinet ad species infidelitatis paganoz et iudeoz. Alio per hoc quod intendit quod christo assentire: sed deficit in eligendo ea quod christo assentiat: quia non eligit ea quod sunt vere a christo tradita: sed ea quod sibi propriae suggesterit. et ideo heres est infidelitatis species pertinens ad eos quod fidetur christi: profiteatur sed eius dogmata corrumpti. **A**d primum ergo dicendum quod hoc modo electio pertinet ad infidelitatem sicut et voluntas ad fidem: ut secundum dictum est. **A**d secundum dicendum quod voluntas ex fine primo: sed ex fine remoto habet genus et causa: sicut cum aliquis mechat ut furet est ibi quod species mechanica ex proprio fine et obiecto: sed ex fine virtutio ostendit quod mechanica ex furto ostendit et sub eo ostinetur sicut effectus sub causa vel sic species sub genere: ut patet ex his quod secundum actum dicta sunt in coenobio. **V**nus et filii eius posse finis primus heres est adhuc false sive proprius et ex his species haec ex remoto ostenditur causa ei. scilicet ex superbia et cupiditate. **A**de tertium dicendum quod sic heres dicitur ab eligendo ita secta a sectando: sic Christus dicit in libro ethimologiarum: et ideo heres et secta idem sunt: et utrumque pertinet ad opa carnis: non quod est finis respectu primi obiecti sed ratione causa quod est vel appetitus finis indebiti secundum quod ostendit ex superbia vel cupiditate: ut dictum est: et etiam aliquantum fantastica illusio quod est principium errandi ut etiam plus dicit in 4. metaphysica. Fantasia autem quoddammodo ad carnes pertinet in corporeum actus eius est cum organo corporali.